校园狂欢节活动方案
摘自172校园活动网：www.172xiaoyuan.com
一、 活动主题词：
阳光智慧温馨青春

二、 活动主旨：
 让学生在自主欢乐的活动中，充分感受到七中校园生活的愉悦，挖掘和发展自身的潜能，展示自己的特长和技能，增强创新意识。

三、 活动时间：
狂欢节共历时三天(3月28日~3月30日)，其中3月28日为学校统一的“校园狂欢日”，3月29日、3月30日各年级可根据实际情况以年级组和班级为单位开展活动。

四、 活动准备：
（一）   狂欢节工作协调会议

部署各项工作，明确各责任部门工作任务并按要求组织实施。

（二）   狂欢节地图制作、分发

将狂欢节当天的活动区域用四种不同花卉（阳光向日葵、智慧海棠、温馨康乃馨、青春小雏菊）绘制出活动区域图，并印制相当的数量向全校师生分发，宣传活动内容，引导师生更好的参加活动。向相关部门、媒体、外区实验性示范性高中和兄弟学校分发，起到相应的宣传效果。制作狂欢节相关网页及宣传片，宣传狂欢节活动进程。

（三）   狂欢节出门证制作

此次狂欢节活动我们将延续至晚上，为了安全起见，我们将印制3种出门证明分别为：黄色（4：20出门证）、蓝色（8：00出门证）、红色（来宾特殊出门证）

（四）   环境布置及器材要求：

1.       校园用环形拱门、氢气球、横幅、展板、狂欢节彩旗、学生社团团旗作装点。

2.       体育馆：用彩色气球、彩带、小装饰品布置环境。

3.       在艺术楼阶梯上搭设舞台，准备好室外卡拉ok设备，露天音响。

4.       在南广场活动当天准备100套课桌椅。

5.       租凭5套卡通服饰（福娃卡通服饰最佳），在狂欢节当天渲染气氛。

6.       在学子路、体育馆内挂上彩灯，为篝火晚会做好材料及灯光的准备。

（五）   宣传发动

1.       在学校和班级两个层面上做好狂欢节的发动工作。

2.       在各班级征集狂欢节节徽，进行评比并投票选出最佳节徽，并在开幕式当天由校长对节徽进行揭牌，及为设计者颁奖。

3.       利用学校电子大屏幕制作宣传片，为本次狂欢节作节日宣传。

4.       发函给上海市实验性示范性学校和兄弟学校的学生会，邀请外校同学来校和我们共同庆祝狂欢节。

（六）   校车安排：

下午4：30发校车。要参加狂欢节青春篝火晚会的同学请家长来校接，以保障学生的安全。

五、 活动内容
     本次活动我们将以“阳光智慧温馨青春”为主题开展狂欢节，由“阳光向日葵”、“智慧海棠”、“温馨康乃馨”、“青春小雏菊”四大部分组成，每个区域都蕴含着不同的风情。

（一）阳光向日葵
★     “动感地带”Hi歌大会。

地点：艺术楼前（搭台）、绿地广场，      负责：团委、总务处 、电教中心，

设备：舞台、露天卡拉ok设备 、音响。

         各班将参与活动的选手及曲目提前上报团学联，由团学联文艺部做好时间安排，分时段进行，现场同学也可以现场报名参加。

★     乐队演唱。

     地点：艺术楼前（搭台）、绿地广场，         负责：团委、总务处、电教中心，

     设备：舞台、露天卡拉ok设备 、音响。

由电声乐队、英语小品社等进行汇报演出，展示社团风采。

★     体育竞技半决赛。

地点：室外篮球场、田径运动场，            负责：体育组、团委，

QBA、QVA、长绳比赛决赛（详见体育节方案）。

★     化妆游行。

地点：南广场、绿地广场，                  负责：工会

由教师带队、学生自行跟随其后，通过化妆、服装、道具等自主设计个人形象，进行狂欢游行，游行的过程中可以用口号、动作、道具等展现狂欢节主题。

（二）智慧海棠花
★     社团风采展。

   地点：南广场，                          负责：团委、社团联，

40多个社团分两批利用设摊、路演等方式展示本社团活动成果，体现科技创新元素。

★     学生科学研究院展示。

地点：科技楼各场馆，                   负责：学生科学研究院，

          开放学生科学研究院各场馆，使学生在活动中感受更多的科技气息，了解更多的科技知识，激发更多的科技创新意识，培养学生的创新能力。

★     传统经典游戏。

 地点：奥林匹克路，                      负责：工会、团委，

师生互动传统游戏：“滚铁环”、“造房子”、“翻麻将牌”、“打弹子”等。活动胜出的师生发奖券，凭奖券到“温馨服务区”领取奖品。

（三）温馨康乃馨
★     学生爱心跳蚤市场。

 地点：南广场，                          负责：团委，

各班事先准备好义卖物品，到指定位置进行义卖（桌椅各班自行负责）。

★     新疆民族风情区。

 地点：学子路，                          负责：新疆部，

将新疆的民族风情，通过图片、舞蹈、游戏、互动活动的形式向全校师生进行展示，让广大师生更多地了解新疆的风土人情，展示新疆部学生的风采。

★ 精彩院线。

地点：西阶梯，                         负责：电教中心，

经典电影播放。

★     广播台“校园空中祝福”。

 地点：广播台，                          负责：学生广播台，

对狂欢节进行实时报道，师生歌曲点播，“校园空中祝福”。

★     奖品兑换中心 。

地点： 南广场中央区域，                负责：团委，

将师生在狂欢节活动中获得的奖券进行统一兑换。

★     外校学生接待中心。

 地点：南大门口，                       负责：团委，

接待参与此次活动的外校学生，带领他们熟悉校园环境，充分体验七中狂欢节的欢乐。

★     班级风采展。

 地点：各班教室，                      负责：学工部、各班级，

高一、高二年级各班结合学生特长、家长资源、班级特色等开辟班级活动园地，开展如：科技作品和成果展览、棋类馆、摄影交流中心、风味小茶馆、手工DIY制作（如：折纸、绣品）等以各种形式展示班级及本班学生的风采，学生可通过游园形式参与。

（四）青春小雏菊
★     青春篝火晚会。

地点：绿地广场，                 负责：学工部、团委、总务处、新疆部，

设备：广场照明设备、篝火材料

由新疆部主办，团委承办，在绿地广场进行为期一个半小时的篝火晚会。在冉冉升起的篝火周围，举行一场充满青春活力的晚会。（具体方案另发）

注备：如果天气下雨，建议顺延一周。

3月28日时间安排表
	区域
	内容
	时间
	地点
	负责部门
	备注

	前期

准备
	准备
	7：20-8：30
	各班级

相应场地
	总务处、学工部、团委、各班级

	启动

仪式
	校长致词

揭晓节徽

宣布启动
	8：30-9：00
	南广场
	学工部、团委

总务处
	全体同学南广场集中

	阳

光

向

日

葵
	动感地带HI歌大会（上半场）+主持人社展示
	9：00-12：00
	艺术馆前搭台
	团委
	预报名与当场报名结合

	乐队演唱会+英语小品社表演
	13：00-15：30
	同上
	团委

	动感地带HI歌大会（下半场）
	15：30-18：00
	同上
	团委

	化妆游行
	14：00-14：30
	校园内
	工会

	QBA三四名争夺赛
	9：30-10：30
	体育馆
	体育组、团委
	见体育节方案

	QVA三四名争夺赛

	篮球场
	同上
	同上

	QBA一二名争夺赛
	13：30-14：30
	体育馆
	同上
	同上

	QVA一二名争夺赛

	篮球场
	同上
	同上

	高一长绳决赛
	12：00-12：30
	篮球场
	同上
	同上

	高二长绳决赛
	12：30-1：00
	篮球场
	同上
	同上

	智

慧

海

棠

花
	社团展示（上半场）
	9：00-11：30
	南广场
	团委、各社团指导老师

	社团展示（下半场）
	13：00-15：00
	同上
	同上

	学生科学研究院展示
	9：00-11：00
	学生科学研究院
	学生科学研究院

	传统经典小游戏
	10：30-11：45
	学子路
	工会、团委

	温

馨

康

乃

馨
	跳蚤市场
	10：45-12：00
	南广场
	团委

	新疆民族风情区
	14：30-15：45
	学子路
	新疆学生部

	班级风采展
	14：30-15：30
	各班级教室
	学工部

各班级

	精彩院线
	9：00-16：00
	西阶梯
	电教中心

	外校学生接待中心
	9：00-18：30
	南大门口
	团委

	广播台“校园空中祝福”
	9：00-16：00
	广播台
	学生广播台

	奖品兑换中心
	9：00-16：00
	南广场
	团委
	准备礼品

	青

春

小

雏

菊
	青春篝火晚会
	18：30-20：00
	绿地广场
	工会、学工部、团委、总务处、新疆部、

艺教中心

                                                                                           第三届狂欢节工作小组

                                                                                                    2008.3.10

更多大学生活动策划书，请参考：172校园活动网：www.172xiaoyuan.com
欢迎大家访问www.172xiaoyuan.com，更多精彩，更多活动，就在172校园活动网！
www.172xiaoyuan.com